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O kině, které zůstává samo
to, že máme kino, ví ve městě každý. Každý také ví, ve které budově je 
hledat. celá Úpice si pamatuje, že naše kino stávalo na prvních příčkách 
v návštěvnosti i v obratu v celé oblasti a snad i to, že je kromě nás úpic-
kých a přespolních navštěvoval i prezident Havel. dnes ale o vyhledávané 
kulturní zařízení nejde. a to přesto, že se snaží ve svém programu nabízet 
širokou škálu žánrů od nedělních pohádek pro děti, přes komedii, drama, 
thriller a horor až po složité snímky Klubu náročného diváka a někte-
ré z filmů oceněných porotami mezinárodních soutěží a festivalů. snaží 
se, i když vzhledem ke změnám v projekční technologii je přes všechnu 
vůli nabídka poněkud nesystematická a značně opožděná. a přesto, že 
se snaží, je nikdo nemá rád. Jak to? 
potíž je v tom, že do kina, ve kterém  „toho není mnoho vidět“, zkrát-
ka nepůjdete. Bez nové digitální technologie toho totiž dnes na plát-
ně skutečně mnoho k vidění není, a to ani v případě, že kino promí-
tá. Velkou díru nezalátá malou záplatou ani ten nejšikovnější krejčí, 
a tak promítání přes dataprojektor plátno našeho velkého sálu neoži-
ví. Jako kdyby konec 35mm filmu definitivně vyměnil naše stříbr-
né  plátno za plátno zašlé, ušmouhané, plátno smutné, plátno mrtvé. 
naše kino je jen jedním z několika, která ještě dnes stůňou podob-
nou smrtelnou nemocí. dobrou zprávou je, že léčba je možná –  jako 
u každé těžké choroby je však drahá. Kino ovšem nemá zdravotní 
pojišťovnu, která by byla povinna se o něj postarat. Má jen své divá-
ky, svou obec, k jejímuž vybavení patří. nikdo jiný mu pomoci ne-
může. a pouze pokud si naše kino bude jisté, že má pro koho žít, 
může se pokusit se ještě na poslední chvíli o svou budoucnost po-
prat. 
Může?
(pokračování v příštím čísle)

Mgr. Jana Nešněrová
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

18. veřejné zasedání
ZM Úpice

se uskuteční ve středu
26. června 2013 od 17 hodin

v městském sále.

program jednání:

1.  Závěrečný účet
  stanoviska auditorů

2.  Majetkové záležitosti a průběh
  plnění investičních akcí 2013

3. plán práce ZM na ii. pololetí 2013

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Regionální televize
Vážení přátelé,
rádi bychom prostřednictvím Vašeho lis-
tu informovali občany Vašeho města, že 
už rok si mohou naladit jedinečný televiz-
ní program regionalnitelevize.cz, který se 
specializuje na regionální zpravodajství 
z moravských, českých a slezských regio-
nů a jejich propagaci v cestovním ruchu. 
Jedná se o unikátní projekt propojující 
a propagující české regiony mezi sebou, 
dávající prostor všem městům a obcím 
v ČR. V programu nechybí ani regionální 
dokumenty či tipy na výlety. Jak nás obča-
né naladí? 
1.  na satelitu astra 23,5° východně, 

na frekvenci 12 168 MHz, polarizace 
vertikální, symbol rate 27 500, Fec 
3/4. program není kódován a je možné 
jej sledovat i bez karty skylink či cs 
link. 

2.  V kabelových sítích vč. Upc a v sítích 
iptV (tam, kde nemají náš program za-
řazen, jej rádi na základě podnětů zá-
kazníků zařadí, neboť je zdarma).

3.  Ve vybraných regionech vysíláme 
v rámci digitálního pozemního vysílání 
(České Budějovice, plzeň, příbram, li-
berec, Jablonec n. nisou, praha a střed-
ní Čechy).

4.  Jako jedinou českou televizi nás můžete 
  sledovat i na platformě youtube live.

Ing. Eva Stejskalová, v. r.,

ředitelka Regionální televize CZ s.r.o.

XIV. ročník Igelitiády je zdárně za námi!
Úterý 23. dubna 2013 patřilo v rámci oslav dne Země již tradiční igelitiádě. Čištění břehů řeky Úpy 
se žáci a učitelé ZŠ Úpice-lány, speciální ZŠ Úpice, Základní školy a MŠ Havlovice a mateřských 
škol ze suchovršic a z libňatova věnovali celé dopoledne. další zainteresovaná vzdělávací institu-
ce – Gymnázium a soŠ Úpice – se do terénu vydala již v pátek 19. 4., jelikož v tento den již měla 
v rozvrhu jiný program.

Zajímá Vás, jak taková událost probíhá? Každá škola, případně školka, má přidělený daný úsek 
řeky či jejího blízkého okolí. Všichni dohromady jsme schopni vyčistit řeku Úpu od suchovršického 
mostu na lhotkách až po havlovický most U Mandle. Veškerý odpad sbíráme do pytlů, které shro-

mažďujeme na smluvených místech, kam si pro něj přijedou technické služby města Úpice. tímto 
jim chceme velmi poděkovat za jejich pomoc a spolupráci. stejně tak patří velké díky starostům do-
tčených obcí, kteří tuto akci podporují a přispívají ze svého rozpočtu na náklady spojené s odvozem 
a likvidací odpadu.

V letošním roce jsme nasbírali celkem 1400 kg nepořádku. oproti loňskému roku je to o 400 kg 
méně. optimista by mohl říct, že je to určitě tím, že si lidé více hledí naší přírody a odpadky hází 
tam, kam mají. pesimista by to mohl připisovat ošklivějšímu pátečnímu počasí či nedůslednosti při 
sbírání. ať tak, či onak, tuna a půl nečistot je pryč a o to tu přeci jde především! 

Všem, kteří přispěli svou troškou do mlýna a přiložili ruku k dílu, patří velké a upřímné podě-
kování! 

Petra Nývltová a Jan Balcar, koordinátoři Igelitiády

Osmé kolo soutěže „Šikovné ruce pro Hospic 2013 
aneb lidé lidem“ 
oblastní charita Červený Kostelec srdečně zve šikovné 
děti a dospělé k účasti do soutěže, jejíž výtěžek podpoří 
péči v Hospici anežky České. soutěžíme opět o nejná-
paditější vlastnoruční výrobek ať uměleckého nebo praktického charakteru, a to ve dvou 
kategoriích: děti do 15 let a dospělí. odborná komise vybere z každé kategorie dva výher-
ce a miláčka poroty, kteří obdrží hodnotnou cenu. V říjnu, ke světovému dni hospicové 
a paliativní péče, bude z doručených výrobků uspořádána prodejní výstava ve výstavní 
síni v Červeném Kostelci. děkujeme také za podporu soutěže Královéhradeckým krajem 
v rámci programu podpory profesionálních a neprofesionálních kulturních aktivit a také 
za podporu nadace Umění pro zdraví.

Výrobek do soutěže, prosím, pošlete opatřen štítkem se jménem, kategorií a kontak-
tem (adresou, nejlépe e-mailem a telefonem), abychom vás mohli včas pozvat na verni-
sáž a oznámit vám výsledky komise. Balíček s označením názvu soutěže můžete předávat 
do pondělí 23. září 2013 osobně nebo prostřednictvím pošty na adresu: oblastní charita 
Červený Kostelec, ulice Manželů Burdychových 245, psČ 549 41 Červený Kostelec. 

V loňském roce obdržel hospic přes 1580 rozličných výrobků, zapojilo se více než 80 
jednotlivců a skupin. Za prodej výrobků 45.000 Kč a s podporou firem 66.500 Kč, které 
použil kromě jiného na opravu atriového světlíku v budově hospice.

Již nyní se těšíme na vernisáž výstavy a slavnostní koncert v divadle J. Čížka (v Be-
ránku) v náchodě, kde budou výherci oceněni. Všechny soutěžící uveřejníme na adrese  
www.hospic.cz, kde můžete sledovat průběh celé akce. Bude i letos výstava pestrá? Věří-
me, že ano, a děkujeme za ochotu podpořit naše nemocné.

Kontaktní osoba:
eva Wagenknechtová, tel.: 491 610 330, e-mail: wagenknechtova@hospic.cz
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Řemeslná dokonalost 
Město Úpice je zřizovatelem příspěvkové organizace technické služby, která spravuje a udr-
žuje majetek města. Zaměstnává proto desítky pracovníků, kteří musí mít řemeslnou zdatnost 
k opravám komunikací, kácení stromů, zednickým pracím i ovládání strojů. 
Ke každému řemeslu po pro-
vedené práci patří úklid a jeho 
kvalita a rychlost je přímo 
úměrná šikovnosti řemeslníka 
a jeho fortelu. peníze se přece 
vydělávají podle výkonu. 
až sem je to správná teorie, 
ale podívejme se na praxi. 
požádal jsem proto technické 
služby města Úpice (zaměst-
návají odborníky) o odkli-
zení odpadu po provedených 
zednických pracích u domu 
na podrači. Jednalo se o tři 
hromádky – staré dřevo, sta-
vební suť a zbytky cihel. Vše 
na ploše 3x3 m u komunikace. 
Úklid byl proveden a hlavně 
velmi rychle vyfakturován po-
dle předloženého výkazu prá-
ce nebo pracovního listu. po-
suďme ale výkony:

První část tabulky
 práce celkem 7 hod 

Druhá část tabulky
 práce řidiče 1 hod 

Třetí část tabulky  
Hmotnost odpadu 1620 kg 

Poslední řádek  Fakturovaná částka 

omluvte trochu fyziky a matematiky, ale je to nutné! Výkon je fyzikální veličina, která vy-
jadřuje množství práce vykonané za časovou jednotku. lze tak vypočítat výkon automobilu, 
elektromotoru anebo pracovníka. Vzorec pro výpočet je jednoduchý:

Výkon (p) = práce (W) : čas (t) 

podle dokumentu trvalo přenesení 1620 kg na multikáru 7 hodin nebo také 420 minut. Výkon, 
možná přesněji rychlost nakládání za minutu, vypočteme podle vzorce 

1620 : 420 = 3,85 kg / minutu

Jedna cihla váží 5 kg nebo na lopatu se nabere štěrk o váze asi 3 – 4 kg. 

Rychlost nakládky prováděná pracovníky Technických služeb města Úpice představuje 
pracovní tempo jedna lopata anebo jedna ulomená cihla za minutu!

protože odklízený odpad byl nejdále 3 metry od multikáry, zjistěme, jak daleko ujde pracovník 
se zlomenou cihlou za jednu minutu. 
platí pro každého z nás, že jeden kilometr překonáme pomalou chůzí za 15 minut. 

1 km = 1000 m a 1000 : 15 = 66,67
odpověď: pracovník za jednu minutu ujde 66 metrů. 

Je to prostě hanebný pracovní výkon! ten, kdo řekne, že takhle se vydělávají peníze, když 
zákazník platí to, co je ve výkazu práce, si neuvědomuje, že stokrát vyšší fakturace proudí 
do městského rozpočtu. a město technickým službám platí anebo přispívá a jsme poškozeni 
všichni. s vyšším výkonem lze za stejné finance v Úpici vytvořit více oprav, více údržby. 

Vysoký výkon je prvořadým úkolem každého ředitele, který řídí firmu; jak je to nyní v našem 
městě na technických službách, to nevím.

Jiří Těmín

Každý má právo 
na svůj úsudek
Každý má právo si udělat úsudek svůj vlast-
ní na předkládanou situaci ing. těmínem J. 
uvedenou v předešlém článku. Záleží však, 
jaký důvod nás k tomu vede, což neumím 
odhadnout. proto mně dovolte několik fak-
tických připomínek, aby čtenář tohoto listu 
si mohl vybrat.

Částka 3.086 Kč není nikterak malá, ale 
nutno tuto částku snížit o 21% dpH, kte-
ré činí 535,60 Kč. Zbylá část 2.550,40 Kč se 
skládá z přistavení vozidla M26 na vzdále-
nost 1,35 km a 3x doprava odpadu. dále cena 
odpadu, jeho třídění a nakládka. 

Zákon o odpadech č. 185/2001 sb. jasně 
ukládá odpadům předcházet a odpady třídit 
a dále využívat. protože objednávka byla 
ústní a nebyla přesně definována, řídila se 
naše organizace zákonem. 

1.1/
přistavení vozidla 1,7 km      72 Kč
doprava odpadu celkem 3x 15,2 km     309 Kč
celKeM 381 Kč + dpH 21% =       461Kč
Účtováno pouze 340 Kč s dpH
a zákazník ušetřil 121 Kč 
dle pn se jedná o 81 minut času stráveného 
dopravou

1.2/
docházka na pracoviště pěšky 2,7 km 56,7 
minut
celKeM pro 3 osoby       170 min

1.3/
nakládka 1,446 m3 á 72 min     104 min

1.4/
třídění 1,446 m3 á 72 min      104 min 

1.5/
nakládka nad 70 cm 1,446 m3       22 min
celkem čas strávený manipulací s odpadem 
činí 481 minut
Účtováno            480 min

2.1/ cena odpadu
zemina 170504
640 kg á 350 Kč            224 Kč
beton 170101
410 kg á 350 Kč           143,50 Kč
cena na skládce v Bohuslavicích 600–900 
Kč. Zákazník ušetřil 102,80 Kč
tdo 200301
570 kg á 1.470 Kč         837, 90 Kč
aby zákazník ušetřil za odpad 200301, byl 
odvezen na odpadní dvůr ekostes Radeč 
a následně odvezen na sHl Bohuslavice. 
tuto cestu zákazník neplatil. 

Cena odpadu celkem           1.205,40 Kč
tyto ceny jsou doporučené ByVip-tvorba 
cen-úkolová sazba.
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POVÍDEJME
SI DĚTI

ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ZáKLADNí ŠKOLA BŘí ČAPKů

obvykle si však občan objedná přistavení 
kontejneru a nakládku si provede sám. po na-
ložení kontejneru nahlásí toto na tsMÚ, kte-
ré ho odvezou do sHl Bohuslavice. V tomto 
případě by se jednalo o tyto ceny:
doprava (přistavení kontejneru a odvoz 
na sH do Bohuslavic vozidlem avia d120) 
za cenu pn             420 Kč
(Vzhledem k tomu, že se jedná o nepřehled-
né místo 3. třídy, pravděpodobně by bylo 
nutno kontejner označit dZ s vyjádřením do-
pravního inženýra se žádostí o záboru veřej-
ného prostranství)
cena za odpad 200301 1.620 kg 2.381,40 Kč
náklady celkem        2.801,40 Kč
na případnou nakládku tedy zůstává z účto-
vané částky             284,60 Kč
Úkolová nakládka 1,446 m3 = 104 min., tj. 
381,30 Kč.
Zákazník ušetřil 97,30 Kč

občané rádi využívají naše služby, o čemž 
svědčí každodenní poptávka. Zákazníci 
především oceňují čestné jednání a krátkou 
dobu plnění ze strany poskytovatele služeb. 
a proto se k nám rádi vracejí.

Za TSM Úpice Jirouch Zdeněk

Narozené děti
9. 3. 2013 – nikola Vincencová

22. 3. 2013 – Šimon Hofmann

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty děti, 
jejichž rodiče k tomu dají písemný souhlas.

Jana Srnová, matrikářka

Zdravotnický
víceboj 2013
pětadvacet hlídek mladých zdravotníků ze 
škol a jednoho spolku regionu Jestřebích hor 
se vydalo ve středu 24. dubna 2013 na čtyř-
kilometrovou trasu mezi areály lánské a hav-
lovické školy. soutěžící zde dokazovali 
především zdravotnické dovednosti, umění 
transportovat raněného, rychlé překonání 
překážkové dráhy, dopravní znalosti, rozpo-
znání léčivých bylin, ale i vědomosti z histo-
rie Červeného kříže. 

V kategorii mladšího žactva si premiérově 
nejlépe počínala hlídka žáků Základní školy 

Úpice-lány. putovní pohár pro nejlepší starší žáky si odvezl kvintet studentů z Městského 
gymnázia a soŠ Úpice. 
Čtrnáctý ročník Zdravotnického víceboje ruku v ruce tradičně uspořádali nadšenci z Místní 
skupiny Českého červeného kříže Úpice, Základní školy a Mateřské školy Havlovice a Základ-
ní školy Úpice-lány.

Stupně vítězů XIV. ročníku Zdravotnického víceboje:

mladší žactvo: 
1. ZŠ Úpice-Lány 1
(Karolína Jansová, alena Jursíková, david 
Rak, Karolína petra Votočková, lucie souč-
ková) 1320 bodů

2. ZŠ Havlovice
(Valerie Čepelková, Michal Vosáhlo, aneta 
středová, daniela novotná)
1315 bodů /pomocné kritérium: 710 bodů/

3. ZŠ Úpice-Lány 2
(diviška Šiková, petra Janečková, Matěj 
píša, pavel Jarý, petra Zelinková)
1315 bodů /pomocné kritérium: 695 bodů/

starší žactvo: 
1. Městské gymnázium a SOŠ Úpice 

(Monika pulchartová, lucie Romančáková, 
Jaroslava Romančáková, Karolína polcová, 
Vojtěch Gazda) 
1350 bodů

2. ZŠ Malé Svatoňovice 1 
(lucie petráčková, Filip Jirsák, Jaromíra Zá-
lišová, pavla Hanušová, sheila sedláčková) 
1345 bodů

3. ZŠ Malé Svatoňovice 2
(anna eliášová, iveta Špetlová, Kristýna po-
korná, anna Hendrychová, natálie Vavřino-
vá)
1330 bodů

Za pořadatele Petr Kalousek, foto Lukáš Středa

Skvělý úspěch Víta Levinského
dalšího vynikajícího úspěchu se v rámci své „žákovské kariéry“ dočkal Vít levinský ze 
Základní školy Bratří Čapků. po úspěších v Zeměpisné olympiádě či astronomické olym-
piádě se výrazně prosadil i v Matematické olympiádě. V okresním kole kategorie žáků  
7. ročníku totiž dokázal zvítězit! a vítězství to nebylo rozhodně ledajaké (či o prsa, jak se 
říká). Vítek zvítězil se ziskem 16 bodů (z 18 možných), druhý v pořadí přitom získal o čtyři 
body méně a třetí v pořadí dokonce o pět bodů méně. Vítku, gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků
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ZPRáVIČKY Z LáNSKÉ ŠKOLIČKY

Malíři na Blahovce
na sto dvacet soutěžních prací dorazilo na ZŠ 
Bratří Čapků po vyhlášení 7. ročníku výtvarné 
soutěže „Rozesmátý svět“, tentokrát s podtitu-
lem „svět kouzel“. porota složená z úpických 
výtvarníků předala při slavnostním vyhlášení 
výsledků ve středu 15. května spolu s ředite-
lem školy Mgr. Martinem Zakouřilem diplomy 
a ocenění všem malým výtvarníkům. nejprve 
je však čekalo malé překvapení v podobě zhu-
debnění některých obrázků skladatelem petrem 
Vaculovičem, který za nimi vážil cestu až z da-
lekého Hodonína. Výsledky soutěže jsou na 
webu školy www.zsbcupice.cz.

děkujeme všem zúčastněným školám a pře-
jeme dětem hodně radosti z výtvarné činnosti.

Daniela Mikešová

Andrejka Zárubová

Márinka Zajacová

Karolínka Řeháková

Fantastický úspěch Blahovky ve vybíjené
Ve čtvrtek, 18. dubna 2013, se v trutnově, na ZŠ R. Frimla, konalo okresní kolo ve vybíjené žáků 
4. – 5. ročníku. naši školu reprezentovalo jedno družstvo chlapecké, jedno dívčí. nutno podotknout, 
že větší očekávání měli chlapci. ale pojďme postupně.

chlapci nezačali turnaj vůbec dobře, hned v prvním zápase prohráli s pozdějšími vítězi ze ZŠ 
Mládežnická. poučili se však ze svých chyb a v dalších čtyřech zápasech se prezentovali velmi dob-

rou útočnou i obrannou hrou. lačni po úspěchu bojovali, bojovali a bojovali. Zbývající čtyři utkání 
vyhráli a nakonec obsadili výborné druhé místo. trošku jsme litovali právě prvního prohraného 
zápasu, protože výkonnostně jsme na „mládežku“ rozhodně měli.

dívky turnaj začaly naopak velmi dobře. první zápas se ZŠ Mládežnická vyhrály díky pravidlu 
„náhlá smrt“. přesná trefa aničky Řehákové znamenala první dva body do tabulky. druhý zápas 
se ZŠ Hostinné byl velmi vyrovnaný, ale nakonec jsme prohráli. Ve třetím zápase se ZŠ R. Frimla 
jsme museli absolvovat další prodloužení. Únava byla znát, ale vítězství všechny chmury zahnalo. 
poslední zápas se ZŠ Komenského už byl plně v naší režii a zaslouženě jsme vyhráli. Když jsme se 
na konci turnaje podívali do tabulky, nevěřili jsme vlastním očím. tři družstva měla shodný počet 
bodů, a tak rozhodovala „malá tabulka“ a větší počet vybitých. V tuto chvíli se k nám připojilo po-
věstné sportovní štěstíčko a my celý turnaj vyhráli a postoupili do krajského kola!

stali jsme se nejúspěšnější školou čtvrtečního dopoledne. první a druhé místo nezískala žádná 
jiná škola. Velké poděkování patří všem hráčům i hráčkám, kteří se na tomto fantastickém úspěchu 
podíleli. děkujeme!

Šárka Paulusová, ZŠ Bratří Čapků

Adopce panenek
Žáci druhého stupně ZŠ Úpice-lány zhotovovali panenku pro charitativní akci 
UniceFu. Ve škole proběhlo začátkem dubna školní kolo, kdy žáci spolu s učiteli a ostatním per-
sonálem školy měli možnost hlasovat o nejhezčí panenku. panenek bylo našito celkem 66 kusů! Jak 
to dopadlo?

I. kategorie: panenky, které žáci ušili společně s ostatními členy rodiny
1. panenka lucie obrdlíkové ze 6. B, 2. panenka tomáše Jursíka z 9. a, 3. panenka Barbory nyklíč-
kové ze 7. a, 4. panenka Veroniky pražanové ze 7. a, 5. panenka ondřeje Žďárského ze 7. B

II. kategorie: panenky, které žáci ušili sami
1. panenka Markéty Mílové ze 7. B, 2. panenka Gabriely Homolové ze 6. a, 3. panenka Kateřiny 
Šikolové z 9. a, 4. panenka petry staré ze 7. B, 5. panenka terezy tomkové ze 6. B

těchto deset žáků odjelo poslední květnový den společně s pí uč. Hrabánkovou a Roudnou na ga-
ladopoledne v aldisu v Hradci Králové, které organizoval Český rozhlas Hradec Králové společně 
s Českým výborem UniceFu. tam odevzdali všechny našité panenky a čekali, zda vyhraje titul 
Miss panenKa vítězná panenka dUsty od lucie obrdlíkové, kterou jsme poslali do interneto-
vé soutěže za ZŠ Úpice-lány. 
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Všechny naše panenky budou nafoceny a vloženy do pro-
deje na internetových stránkách www.unicef.cz, kde si je bude moci 
kdokoliv koupit za 600 Kč. Zároveň společně s některými třídami zakoupíme je-
jich vlastní panenku a tím pomůžeme zachránit dítě z rozvojové země.  připomínáme, k jakému 
účelu byly panenky našity. Každá představuje skutečné dítě, které bude v rámci očkovací kampaně 
UniceF v rozvojových zemích proočkováno proti šesti hlavním dětským chorobám (spalničkám, 
záškrtu, černému kašli, tetanu, tuberkulóze a dětské obrně).

Všem tvůrcům panenek patří velké poděkování. Jsme rádi, že jste se do této dobročinné akce 
zapojili.

Iva Roudná, učitelka výchovy k občanství

Dopravní soutěž cyklistů
V dubnu nejdříve pro žáky 1. stupně proběhla soutěž v poznávání dopravních značek, na kterou 
se žáci intenzivně připravovali v předchozím období. Bezchybně určilo všechny zadané značky 
30 žáků. na žáky 2. stupně čekalo poslední aprílový pátek v rámci tradičního dopravního dne 
školní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů. Žáci absolvovali besedu s členy policie České 
republiky, vyplňovali test z pravidel silničního provozu pro cyklisty, určovali dopravní značky 
a na bicyklu projížděli nástrahami připravené překážkové dráhy. V i. kategorii se nejlépe umís-
til tomáš dudek (5. a). o druhé místo se podělili nikola Manychová (5. a) a Jiří Holík (5. B). 
Hned za nimi skončila lenka Mannová (5. B). ii. kategorii opanoval david suchánek (8. a), 
druhé byly společně simona Mikešová (7. a) a aneta patáková (8. a) následované adamem 
peterou (8. a). nejúspěšnější žáci reprezentovali školu v okresním kole, které se uskutečnilo ve 
dvoře Králové až po uzávěrce červnového vydání Úpických novin.

Jiřina Meierová, metodik dopravní výchovy

Atletický čtyřboj
Vzhledem k tomu, že v kategorii starších dívek (8. a 9. třída) máme hned několik výborných at-
letek, rozhodli jsme se letos po mnoha letech přihlásit do okresního kola v atletickém čtyřboji. 
Závody se konaly za ideálního počasí ve středu 24. dubna na krásném atletickém stadionu při 
ZŠ Komenského v trutnově. V kategorii dívek se ho zúčastnilo celkem šest 4–5členných druž-
stev z celého trutnovského okresu (do výsledků se potom započítávaly výkony 4 nejlepších). 
Závodilo se v běhu na 60 m a 800 m, skoku dalekém a vysokém, nechyběl ani hod kriketovým 
míčkem a vrh koulí. Žádné vysoké cíle si dopředu naše dívky nekladly, jely si spíše jen zasoutě-
žit, případně vylepšit osobní rekordy v některých disciplínách. o to více nás potěšilo vynikající 
2. místo za vítězným družstvem Gymnázia trutnov. Za zmínku stojí 2. místo elišky turkové 
a Karolíny smékalové (60 m). Karolína přidala ještě 2. místo ve vrhu koulí a v běhu na 800 m. 
třetí na osmistovce doběhla Radka Friebelová. Jí patří i 2. místo ve skoku vysokém. neztratila 
se ani Kristýna turková, poslední z kvarteta, která výborně skákala do dálky a házela krike-
tovým míčkem. Všem čtyřem dívkám děkujeme za velmi úspěšnou reprezentaci naší školy!

Iveta Votočková, učitelka tělesné výchovy

Tonaváci, děkujeme
Úpická tonava i nadále vyrábí skvělé váhy. 
přesvědčili jsme se o tom při charitativní akci 
– sběru umělohmotných uzávěrů na podporu 
studia indického chlapce Joela ve školním 
roce 2013-2014. tonaváci nám totiž zapůjčili 
tenzometrické váhy, které dokážou přepočí-
tat hmotnost víček na jejich počet. Jednoduše 
a rychle jsme tak mohli zjistit, kolik done-
sených uzávěrů od pet lahví letos nasbíra-
li žáci naší školy, speciální základní školy 
v Úpici a Městské hudby Úpice. celkem to 
bylo rekordních 326 789 víček. nejlepším 
jednotlivcem se stal Vojtěch Jarý z 8. a, kte-
rý nastřádal 34 935 kusů. 

děkujeme zaměstnancům úpické tona-
vy za jejich ochotu a bezplatnou zápůjčku 
váhy, osobně pak především panu ing. Jiřímu 
Hnídkovi a panu Zdeňku Möglichovi.

Petr Kalousek, ředitel školy

Pohár rozhlasu
tyto mezi žáky velmi oblíbené závody druž-
stev se letos konaly obzvláště velmi brzy. 
proto letošní nominace byla spíše velkou lo-
terií. naštěstí pro týmy ZŠ Úpice-lány s vel-
mi dobrým koncem. 

Jak to tedy všechno v Malých svatoňovi-
cích 30. dubna dopadlo? družstva starších dí-
vek a mladších chlapců obsadila 1. místo a 
postoupila do okresního kola! druhé místo 
si odvezli starší chlapci a na místě čtvrtém 
skončila mladší děvčata. těší nás i výborná 
umístění mezi jednotlivci (6x 1. místo, 8x 2. 
místo, 3x 3. místo). 

Iveta Votočková, učitelka tělesné výchovy

Vybíjená
do okresního kola ve vybíjené, které pořáda-
la 19. dubna 2013 ZŠ R. Frimla v trutnově, 
se družstvo dívek 6. tříd dostalo až na po-
slední chvíli, neboť ZŠ Bří Čapků (vítěz 
okrsku Úpice) z organizačních důvodů muse-
la svou účast na poslední chvíli zrušit. přes-
to naše děvčata bojovala statečně a v konku-
renci šesti nejlepších družstev trutnovska 
vybojovala konečné 3. místo. Zvláštní po-
chvalu za bojovnost a vůli si zaslouží anna 
Marie Goderová. především na její hře zá-
visela úspěšnost celého týmu. aničku dopl-
nily: Gabriela Jursíková, lucie obrdlíková, 
natálie Šolcová, Gabriela Balcarová, Veroni-
ka Krausová, Katka sixtová, terka Kopecká, 
terezka Šímová, dominika prouzová, Gábi-
na Homolová, Kája Moravcová a lucka Me-
licharová. i jim samozřejmě patří velký dík 
za předvedený výkon. 

první místo vybojovalo bez ztráty jediné-
ho bodu družstvo pořádající školy. Za zmín-
ku stojí určitě i to, že tyto dívky zvítězily 
v loňském roce v krajském kole a neztratily 
se ani v kole celostátním. letos tedy jen po-
tvrdily své kvality.

Iveta Votočková, učitelka tělesné výchovy
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Historický úspěch basketbalistů
lánští basketbalisté se probojovali přes okrskové a okresní kolo v košíkové do krajského 
finále, které se konalo 24. dubna 2013 v Hradci Králové.

Žáci osmé a deváté třídy doplněni petrem Jiříčkem ze sedmého ročníku se utkali s vítězi 
všech okresů v Královéhradeckém kraji. první vítězství naši žáci vybojovali až v posled-
ních vteřinách v zápase se ZŠ Bezručova Hradec Králové. Ve druhém utkání nestačili na 
ZŠ Jaroměř, která kluky kvalitou jednoznačně převyšovala. Bylo znát, že tito hráči působí 
v basketbalovém klubu Josefov. 

V posledním „mači“ si láňáci spravili chuť, když zvítězili s převahou nad ZŠ smiřice. 
Konečné druhé místo je největším úspěchem lánských basketbalistů v historii školy. Za-

sloužili se o něj: petr Jiříček (7. a), adam petera, Vojtěch Jarý, petr luštinec (všichni 8. a), 
Jakub Hoza, Jaroslav Rameš (oba 9. a), Michal cejzlar, Jan Kadrmas a Miroslav tomeš 
(všichni 9. B).

Všem reprezentantům patří velké poděkování a pochvala za vzornou reprezentaci.
Martin Kejzlar, učitel tělesné výchovy

srdečně Vás zveme na veřejnou prezentaci

ABSOLVENTSKÝCH PRACí
VYCHáZEJíCíCH ŽáKů ZáKLADNí ŠKOLY ÚPICE-LáNY

úterý 18. června 2013 od 17 hodin
v učebně 9. B ZŠ Úpice-lány

MARSYAS
KULTURA

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

Astronomické informace
slunce vstupuje 21. června do znamení Raka. nastává letní slunovrat, začíná astronomické 
léto.
Měsíc je 8. 6. v novu, 16. 6. v první čtvrti, 23. 6. v úplňku, 30. 6. v poslední čtvrti. odze-
mím prochází 9. června, přízemím 23. června (Měsíc se k Zemi přiblíží nejtěsněji z celého 
roku, a to na vzdálenost pouhých 356 991 km). 

planety viditelné okem: Merkur je pozorovatelný v první polovině června večer nízko 
nad severozápadem, ve stejné oblasti oblohy se nachází také jasná Venuše. saturn je vidi-
telný celou noc s výjimkou rána. ostatní planety nejsou pozorovatelné. 

Bližší informace o všech akcích hvězdárny (v červnu např. pořádáme 8. 6. den otevře-
ných dveří u příležitosti Mezinárodního dne dětí, ve dnech 28.–30. 6. třídenní pozorova-
cí víkend určený žákům základních škol) najdete na internetových stránkách hvězdárny 
www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Klub přátel bratří Čapků a města Úpice
ve spolupráci s Městskou knihovnou Úpice vás zve na putovní výstavu

Do Anglie s Karlem Čapkem
Navštívit ji můžete v otevírací dobu knihovny do 15. 6. 2013

Výstavu tvoří panely s barevnými fotografiemi z anglie, Walesu, skotska a irska, doplně-
né texty Karla Čapka a jeho ilustracemi. autoři snímků tvoří různorodou skupinu cesto-
vatelů, která v létě roku 2009 absolvovala trasu národními parky. na fotkách je zobrazena 
nejen překrásná příroda, ale zachycují i cestovatelskou pohodu, památky, lidi nebo obyd-
lí. pohled našich cestovatelů koresponduje s vtipnými postřehy spisovatele, jehož drobné 
kresby z cest doplňují jednotlivé panely. Výstava dokazuje stálou aktuálnost Čapkova ces-
topisu anglické listy.

Městské muzeum
a galerie Julie W. Mezerové v Úpici 
Vás srdečně zve na výstavu obrazů

VILÉM POKORNÝ 
IN MEMORIAM

Vernisáž se koná
v úterý 11. června 2013 od 16 hodin.

Výstava bude přístupná v době
od 11. června do 30. srpna 2013.

otevřeno: Út–ne 10–12, 13–17

Zveme Vás na

JARNí KONCERT
smíšeného pěveckého sboru

CHOREA
CORCONTICA

Koncert se koná 9. 6. v 17 hodin
v kostele CČSH

setkání klubu dětských čtenářů

DáŠEňKA

zveme všechny děti, které si chtějí
popovídat a zahrát

11. 6. 2013 od 14.30 hodin
do dětského oddělení MěK Úpice

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

Klub deskových her
Zveme všechny příznivce

deskových her na další klub
 10. 6. 2013 do knihovny.
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NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
KniHy pRo dospělÉ
Váňová, Magda: Náhoda nebo osud
příběhy lidí, kterým náhoda změnila osud. V pěti 
povídkových příbězích Magdy Váňové se objevují 
náhody humorné, ironické, nesmyslné i záhadné.

Chaudhary, Urmila: Dětská otrokyně: prodá-
ny, odvlečeny, zapomenuty
Velká bída nutí mnohé rodiny v nepálu, aby své 
dcery prodávaly jako „kamalarí“ – těžce pracující 
ženy. dětství a mládí pak tráví jako majetek bo-
hatých rodin, kde musí tvrdě pracovat, jíst dostá-
vají jen to nejnutnější a mnohé jsou dokonce zne-
užívány. autorka vypráví svůj příběh bez příkras 
a působivě líčí, jak se z kamalarí stala nositelkou 
naděje pro ostatní nepálské dívky, které by jinak 
čekal stejný osud.

Patterson, James: Černý tygr
Brutální vražda bývalé lásky ellie přivede alexe 
na stopu vůdce gangu nezletilých zabijáků, jemuž 
se přezdívá tygr. tygr je lidská zrůda s vazbami 
na nigerijské podsvětí. Masakr ellie a její rodiny 
je jen první v řadě.

Sheldrick,  Daphne  Jenkins:  Africký  příběh 
lásky: život v keňském národním parku
strhující příběh z exotického prostředí popisuje 
životní osudy daphne sheldickové, která zasvěti-
la celý svůj život péči o zvířata, především o osi-
řelá mláďata.

Coyle, Harold: Děti boží
Válečný román, jehož děj se odehrává poblíž ru-
munských hranic. operují zde nacionalistické 
a fašistické milice ze sousedního státu, usilující 
o vládu nad celým regionem. proti nim stojí ame-
rické jednotky z nato, které jediné jsou schopny 
jim klást odpor.

Novotný, David Jan: Gilgul
V londýně je zavražděn známý finanční šejdíř. 
Brzy se však ukáže, že došlo k omylu, což vzá-
pětí způsobí řadu dalších mordů. ostře nabitý pří-
běh se z anglie přesouvá do dalších zemí evropy 
i do Čech, odkud tajemný vrah, majitel mnoha 
pasů a řady jmen, ve skutečnosti pochází.

Green, John: Hvězdy nám nepřály
příběh lásky dvou mladých lidí, jejichž společná 
cesta trvá jen pár měsíců a končí smrtí. origi-
nální a citlivá knížka je napsána s mimořádným 
smyslem pro humor a sarkasmus a díky autorovu 
vypravěčskému talentu má neuvěřitelně silné vy-
znění.

Coleman, Rebecca: Království nevinnosti 
Je maloměstská škola místem nevinnosti? nebo se 
za jejími zdmi odehrává něco nepřípustného? Jak 
dopadne vztah učitelky a studenta?

Dorn, Wulf: Mrazivé ticho
před třiadvaceti lety zmizel beze stopy Janův 
mladší bratr sven. téže noci havaroval za záhad-
ných okolností i otec obou chlapců. ani jeden 
z případů se nikdy nepodařilo objasnit. Když se 
Jan vrací na místo svého dětství, minulost ho opět 
začne dohánět.

Kerlau, Yann: Šachovnice královny 
Historický román o Kristýně Švédské, nejobáva-
nější i nejobdivovanější postavě evropy 17. století.

Ebert, Sabine: Sen porodní báby
Závěrečný díl ságy z raného středověku.

100 nejslavnějších vědců:
nejvýznamnější osobnosti vědy od starověkého 
Řecka po současnost 
Kniha poskytuje náhled do života a díla vědců 
od starověkého Řecka po současnost. předkládá 
základní a zásadní informace o stovce vybraných 
filozofů a badatelů všech dob.

Gideon, Melanie: Manželka 22 
Vtipný a výstižný román o ženách a pro ženy.

Wright, Evan: Generation kill: válečný repor-
tér v první linii irácké války
slavná literární předloha stejnojmenného televiz-
ního miniseriálu.

McRaven, William:
Speciální  operace:  nejvýznamnější  operace 
jednotek zvláštního určení ve 20. století 
teorie a praxe speciálních bojových operací naší 
doby. Kniha vám odhalí tajemství úspěchu elit-
ních jednotek, jímž jsou rychlý průnik na cíl a re-
lativní převaha.

Rétyi, Andreas von: Bez cenzury!: 
co masmédia zamlčují 
Jakých výsledků dosáhli vědci při výzkumu pro-
žitků osob, které se ocitly v klinické smrti? Jedno-
značně prokázali, že takzvané vystupování z těla 
a pozorování vlastního těla v bezprostřední blíz-
kosti smrti a cesta světelným tunelem není haluci-
nací způsobenou chemickými změnami v mozku. 
proč je popíráno, že psychika funguje prokazatel-
ně i po smrti mozku?

Buttlar, Johannes: Skrze prostor a čas
co si lze představit pod pojmem mimotělní zkuše-
nost? Jak byl tento fenomén využíván rozličnými 
kulturami a církvemi? Jak opustíme svoje fyzic-
ké tělo a odcestujeme do minulosti a budoucnosti 
na konkrétní vzdálená místa? Jaké jsou zkušenos-
ti s astrálním cestováním mimo planetu Zemi? 
oba autoři popisují vlastní zkušenosti a poskytují 
návody, jak se lze na průnik prostorem a časem 
připravit.

Tschenze, Vadim:
Staroruští léčitelé: uchování a obnova zdraví 
publikace umožní čtenářům využívat některé bio-
energetické terapeutické postupy, například vyla-
dění aury a čaker. Vysvětluje energetické příčiny 
nemocí, poskytuje návody k jejich léčení.

Byrne, Lorna: Andělské poselství naděje
Ve svém nejnovějším díle se autorka obrací pří-
mo ke čtenářům s doporučeními, jak mohou oslo-
vit anděly s prosbou o pomoc. Zdůrazňuje velkou 
sílu nejen modlitby a lásky, ale především naděje.

KniHy pRo děti a MlÁdeŽ
Brezina, Thomas: Klub čarodějek.
Velká záchranná akce 
Klub čarodějek má velké starosti, ztratil se jim ča-
rodějný králík a získat ho zpět není žádná hračka. 
navíc má cosima trable s vykouzlením narozeni-
nového dortu.

Bešťáková, Eva: Číslicové pohádky
děti se v knize hravou formou pomocí jednodu-
chých textů doplněných úkoly seznámí s číslicemi 
a se základy počítání.

Klimentová, Jana: Ema nejde do školky
Malá ema je trochu nachlazená a nemůže jít 
do školky. to je začátek velkého dobrodružství 
malé emy.

Lami  Dozo-van  der  Kar:  Jednou  budu  hasič, 
učitelka... 
děti v obrázkové knížce najdou povolání, která se 
jim líbí.

Dörr, Stefanie: Kniha tajných přání
Mega trapasy s láskou, kámošky v nouzi a další 
katastrofy.

Brezina, Thomas: Kouzelný hrad. Dračí pohár 
na kouzelném hradě se pořád něco děje. obvykle 
v tom mají prsty děti hradního pána. teď chtějí 
nechat zmizet otravného bratrance, kouzlo se ale 
nepodaří a najednou jsou všichni dospělí pryč.

Pospíšilová, Zuzana:
Naše sousedka čarodějnice
i v paneláku se může přihodit něco neobyčejného. 
ondra se snaží odhalit, jestli domovnice je oprav-
du čarodějnice.

Laňka, David: Pohádky pro dospělé děti a ne-
dospělé dospělé 
lyrické texty ve formě moderních pohádek jsou 
alegoriemi lidských vztahů a životních hodnot.

McMann, Lisa: Prokleté město
podaří se dívce Kendall odhalit dávné tajem-
ství děsivého prokletí obyvatel městečka cryer ś 
cross, kde mizí studenti a ona jejich hlasy začne 
slyšet?

Tonollo, Harald: Příběhy rodiny Smrtičovy. 2, 
Podlý únos Hanibala
Unesli malého jorkšírského teriéra Hanibala, ale 
smrtičovi se nedají. Místo aby se řídili pokyny 
únosce, vykoumají dobrodružný plán na osvobo-
zení.

Mlynowski, Sarah: Rebelky 
autorka v tomto bujarém a hořkosladkém příbě-
hu propátrává srdce i mysl dívky, která si poprvé 
zkouší, co znamená žít samostatně.

Nepil, František: Strakaté pohádky
Velké i malé čtenáře spolehlivě potěší autorův ne-
napodobitelný jemný humor a nadhled, s nimiž 
nově pojednává osvědčené pohádkové náměty.

Rodinný průvodce přírodou:
s 11 dobrodružnými akcemi v přírodě
V knize naleznete nejdůležitější informace o nej-
rozšířenějších zvířatech a rostlinách v našem oko-
lí.

Harrison, Paul: V pralese
nasaďte si trojrozměrné brýle a vstupte do prale-
sa.

Trujillo, Eduardo:
Závodníci v super rychlých strojích 
nahlédněte do úžasného světa závodníků v super 
rychlých strojích, seznamte se s nimi a procvičte 
si pozornost a postřeh.
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MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Činnost sdružení chalupění nyní probíhá ze-
jména v regionálním zemědělském a řemesl-
ném muzeu v Radči. pracuje zde pět pracovní-
ků zaměstnaných na částečné úvazky v rámci 
vytvořených chráněných pracovišť (chráněných 

dílen) a veřejně prospěšných prací. toto do-
tované zaměstnávání se děje na základě uza-
vřených dohod s Úřadem práce v trutnově. 
ostatní organizační a realizační činnost je za-
jišťována dobrovolnicky. pracujeme na údržbě 
areálu a na rekonstrukcích a opravách jednotli-
vých částí muzea. téměř dokončena je vstup-
ní část. Zbývá dovybavení kuchyňky. V lednu 
letošního roku jsme v tomto prostoru již moh-
li poskytnout zázemí pro uskutečnění jednání 
kulturní komise Města Úpice. dále jsou v růz-
ných částech areálu prováděny stavební opravy 
a úpravy interiéru i exteriéru objektů – rekon-
strukce zdiva, omítek a podlah. Museli jsme 
postavit celoplošné lešení v hlavním výstavním 

prostoru k úplnému dočištění dřevěných kon-
strukcí krovu a podhledů. od května minulého 
roku zde jeden z pracovníků na ploše asi 900 
m2 nepřetržitě brousil a čistil nánosy starých 
vápenných nátěrů, které nám opadávaly a zne-

čišťovaly muzejní prostory. V současné době 
očištěné konstrukce natíráme vhodnějším ná-
těrem. Bude následovat demontáž lešení a dů-
kladné uklizení celého prostoru. Věříme, že 
v létě letošního roku již bude celý prostor prv-
ního objektu definitivně zrekonstruován a bu-
deme moci instalovat naše historické exponá-
ty do ucelených výstavních expozic. V dubnu 
letošního roku byly zahájeny práce na rekon-
strukci vnitřních omítek v části bývalé dojírny 
a rekonstrukci fasády na prvním objektu mu-
zea. Budou též vyměněna poslední troje dožitá 
vrata. tyto práce budou hotovy do konce mě-
síce června. Jsou dotovány z grantu programu 
leader. dále jsou v areálu prováděny terénní 

úpravy, udržovány travnaté i zpevněné plochy. 
postavili jsme prostorný venkovní přístřešek 
na skladování palivového dřeva a stavební ma-
teriál. 

celoročně do muzea svážíme nové exponáty 
a obohacujeme sbírkový fond muzea. Historic-
ké exponáty průběžně čistíme a konzervujeme, 
aby byly připraveny k muzejnímu vystavení. 

Všechny staré předměty jsou darovány ob-
čany našeho regionu, zaevidovány a zdoku-
mentovány darovací smlouvou. Všem dárcům 
děkujeme, spolupodílejí se s námi na vzniku 
muzea. 

Veřejná přístupnost muzea je prozatím limi-
tována prováděnými stavebními pracemi, ale je 
možné muzeum navštívit v pracovních dnech 
v době 7–15 hodin, kdy vás provedou a vše 
ukáží zaměstnanci muzea. Muzeum je možné 
navštívit i mimo tuto dobu po individuální do-
mluvě na tel. 776 780 414 nebo mailem: chalu-
peni@chalupeni.cz.

Rozšíření zemědělského 
a řemeslného muzea
V únoru 2011 jsme dostali nabídku odkoupe-
ní sousedního objektu. Jedná se též o bývalý 
kravín – odchovnu mladého dobytka, později 
chovu prasat. objekt je částečně podsklepen, 
přízemí je rozčleněno dle původního provozu 
a v podkroví se nachází prostorná půda. ob-
jekt je stavebně spojen s objekty muzea. Jeho 
odkoupením by došlo ke spojení původního 
celku a rozšíření celého areálu nejen o stavbu, 
ale i o přilehlé pozemky. po vážném vyhodno-
cování záměru jsme dospěli k těmto závěrům:
- odkoupením nemovitosti dojde ke spoje-

ní původních objektů a celý areál se uzavře 
do přirozeného celku ve tvaru písmene „H“

- rozšíříme výstavní plochy o 2 208 m2 

- získáme 1 508 m2 přilehlých pozemků 

- za dobu působení a budování muzea známe 
dobře celkovou situaci a pozitivní rozvoj ce-
lého areálu. dle intenzity doplňování histo-
rických sbírek konstatujeme, že nové prosto-
ry využijeme.

Rozhodli jsme se nabídku využít a pokusit se 
nákup za 1 050 tis. Kč zrealizovat. po téměř 
půlročním vyjednávání a shánění finančních 
prostředků jsme mohli nákup v prosinci roku 
2011 uskutečnit. Velké poděkování patří ze-
jména těmto donátorům, kteří nám na nákup 
nemovitosti přispěli:
- obec Batňovice – dotace 100 tis. Kč
- Město Úpice – dotace 300 tis. Kč
- Královéhradecký kraj – dotace 200 tis. Kč
- soukromá půjčka 400 tis. Kč
nyní zde již vyklízíme a čistíme interiér, pro-
vedli jsme nutné zajištění vrat, dveří a oken. 
Zahájili jsme odkopávání drenážních rýh ko-
lem poškozeného obvodového zdiva, vyřezá-
váme nálety na přilehlých pozemcích a mnohé 
další práce. V nejbližší době bude nutná oprava 
střechy, do které zatéká. a následovat budou 
další a další práce, které jsme si „vyzkoušeli“ 
na prvním objektu bývalého kravína JZd. 

Motto: „Hledáme starou krásu, nacházíme nový užitek.“
Občanské sdružení Chalupění

ZEMĚDĚLSKÉ
A ŘEMESLNÉ MUZEUM RADEČ
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Činnost na Dřevěnce
národní kulturní památku v Úpici – dřevěn-
ku máme v pronájmu od roku 2006. protože 
v ní probíhají celkové opravy, které realizuje 
majitel objektu Město Úpice, není zde možné 
provozovat veřejné kulturní a muzejní aktivity. 
naše spolupráce v roce 2012 probíhala formou 
vyklízení zbývajícího inventáře a předmětů vý-
stavní sbírky, které v objektu zůstaly z doby 
veřejného zpřístupnění dřevěnky. dále úklid 
venkovních prostranství a hospodářských částí 
objektu (bývalé chlévy, dřevník a kolna). také 
v letošním roce Město Úpice realizuje další 
práce. opravují se interiérové dřevěné kon-
strukce a bude opravena jedna polovina stře-
chy.

Vytváříme historický 
sbírkový fond
pro doplnění a ucelení expozic stále sháníme 
další předměty – zemědělské a řemeslnické 
stroje a nástroje, exponáty z domácností, náby-

tek, hračky, staré písemnosti, objednávky, fak-
tury, popisy, fotky, ale i další pamětihodnosti 
a zajímavosti. děkujeme všem našim dárcům, 
kteří nám nabídli nebo nabídnou něco zajíma-
vého ze svých půd a rodinných pozůstalostí. 
podílí se tak na rozvoji našeho sbírkového his-
torického fondu, kterým je vybavováno Země-
dělské a řemeslné muzeum v Radči.

Další činnost sdružení:
- společně s Městským muzeem a galerií J. 

W. M. v Úpici jsme vydali papírový vystři-
hovací „Úpický betlém“, který máme nyní 
v prodeji.

- se svým jarmarečním stánkem jsme se 
v roce 2012 zúčastnili dne obce Batňovic, 
adventního jarmarku v Úpici, Výstavy bet-
lémů v Batňovicích. V letošním roce jsme 
byli přizváni ke spolupořádání kulturní akce 
v trutnově – „Už ho nesou! aneb o pokla-
dech“, kde jsme zaplnili část pěší zóny podél 

řeky Úpy. Byli jsme mile překvapeni velkým 
zájmem návštěvníků o vystavované staré ze-
mědělské předměty.

- na jaře 2012 a v zimě 2013 jsme podali žá-
dosti do programu leader. po veřejných ob-
hajobách a hodnocení projektů jsme byli vy-
bráni mezi úspěšné žadatele. Můžeme tedy 
provést na prvním objektu rekonstrukci fa-
sády a vnitřních omítek a vyměnit 3 ks vrat 
(realizace jaro 2013) a vyčistit a zrekonstru-
ovat velké podzemní jímky pod bývalou do-
jírnou (realizace jaro 2014).

- půjčujeme historické předměty ze sbírkové-
 ho fondu sdružení.
- Realizujeme dlouhodobý projekt „chalupě-

ní v Krakonošově zahradě“ - revitalizace 
historických objektů v centru regionu Jestře-
bích hor (kravíny Radeč – dřevěnka Úpice 
– čerpací stanice kejdy v Batňovicích). 

- Rozšiřujeme historický sbírkový fond – svá-
žíme historické předměty od dárců, eviduje-
me, čistíme a konzervujeme. 

- nabízíme náhradní plnění dle zákona 
 435/2004 sb.

Za pomoc a spolupráci
děkujeme především:
Město Úpice, obec Batňovice, Královéhradec-
ký kraj, svazek obcí Jestřebí hory, Království 
Jestřebí hory o.p.s., program leader a pro-
gram rozvoje venkova, Úřad práce trutnov, 
MelicHaR cZ, s.r.o., sacHeR-pŘÍVěsy, 
s.r.o., pRotec plus, s.r.o., aUtostyl, a.s., 
staKo Červený Kostelec, s.r.o., pRo-do-
Ma, spol. s r.o., nn steel, s.r.o., polyteX, 
s.r.o., Bos auto, s.r.o., satJaM, s.r.o., tRees, 
s.r.o., RepaRe tRUtnoV, s.r.o., Zd sVo-
BodnÉ HaVloVice, lindaB, s.r.o., eli-
tecHnics, s.r.o., Jana a Marián trnovcovi, 
Václav Melichar, Jan Melichar, Marie a otto 
Rosovi, Jaroslav Řezníček, pavel Vokřál, Josef 
Vik, pavel Žďárský, Helena a petr Košťálovi 
a mnozí další.

děkujeme!
Pavel Melichar,

předseda sdružení, foto archiv Chalupění

Letní Dílna
Barokní Muziky:

ZPíVAJíCE, ÚPíCE, KVíLíCE, MODLí-
CE! neboli Nebe Nebolí

BAROKNí ORATORIUM
&NEŠPORY(?)

CO?
dílna barokní Muziky

KDY?
středa 28. 8. (od 16:00) – neděle 1. 9. 2013

(do cca 21:00)
KDE?

Římskokatolická farnost Úpice, náměstí t.G. 
Masaryka 1, Úpice

KDO?
Kdokoliv hudbymilovný: domácí a hosté,

zpěváci, nástroje...
ZA?

Kurzovné 800 Kč (studenti polovic) budeme 
vybírat na místě

KRMĚ?
Možno uvařit si čaj, kávu,
stravování individuální...

 PRO?
sebe samé, pak hudba

k bohoslužbě a vystoupení 
REŽIM?

„ušijeme“ na míru,
podle přihlášených účastníků

VíC?
Viz: Michael pospíšil, tel.: 603 293 766 

neb mail: michal_posp@volny.cz
přihlášky: alena samková, tel. 732 927 757, 

samkovaalena@seznam.cz
A?

projekt se uskuteční s finanční podporou Města 
Úpice

O Dílně Slovy:
naše letní Hudební dílny dávné Muziky už mají 
desetiletou tradici a osvědčily se jako nejefektiv-
nější způsob práce s hudbou, zároveň i s vírou... 
ne zrakem, hmatem, chutí, čichem, ale sluchem 
se nám předkládají důležité věci k věření-důvěře, 
a Muzika sama je právě se svou pomíjivostí nej-
lepším „zrcadlem“ všeho věčného, tedy důležité-
ho. dnešní lidé, přesycení automaty a „komuniká-
tory“, které si nás ale jako klienty zotročují, znovu 
objevují kouzlo své vlastní hudební aktivity, a to 
na jakékoliv úrovni. Vhodný, stále tvárný a při-
tom věky prověřený „materiál“ pro vlastní tvor-
bu nám poskytuje dávná Muzika, a to v mnoha 
žánrech.
tehdy Muzika vážně sloužila, ale nikoliv v kate-
gorii naší „vážné“ hudby. Byla potřebná, „provoz-
ní“ i „populární“ v tom nejlepším slova smyslu, 
byla všem důvěrně známá, vždy jen živě hraná 
a zpívaná, notový zápis byl jaksi jen „vodítkem“...
V každodenním životě nebývá dost času, dost 
místa a dost notových materiálů pro (nenudnou, 
životně nutnou!) Muziku. Je třeba vybočit ze 
všední rutiny a beztrestně (vy)zkoušet, k čemu 
je intimní Muzika a komunikace cestou Muzi-
ky dobrá, jak nás může všechny obohatit, právě 
ve všednu.
proto nabízíme účast na tvořivé dílně, ve které se 
– podle aktuálního personálního obsazení – mů-
žeme věnovat třeba písním, třeba motetům, ora-
toriu nebo barokní mši. Barokní repertoár je ne-
smírně bohatý a snadno ulpívá v (d)uších...

MP
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Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

KLUB ČESKÝCH TURISTů ÚPICE 
pořádá

DNE 22. ČERVNA 2013 
18. ročník akce rodinné turistiky

Po stopách loupežníka 
Lotranda

start: Malé svatoňovice, náměstí
od 8.30 do 11.00 hod.

cíl: Jestřebí bouda od 9.30 do 14.00 hod.

na cestě potkáte pravé „loupežníky 
z Brend“ a pod jejich dohledem si děti 
vyzkouší své dovednosti. trasa je dlou-
há 6 km. odměnou pak pro všechny bude 
pravý loupežnický diplom od lotranda. 
na zpáteční cestě navštivte rozhlednu 
Žaltman. Jedinou podmínkou účasti je 
dobrá nálada a doprovod rodičů, dědečků, 
babiček, tetiček, strýčků, nebo jiných do-
spělých. 

Startovné 10 Kč

Stále válí
několikanásobný držitel titulu sportovec 
Úpice petr Hron rozhodně s kariérou vrcho-
lového benchpresisty končit nehodlá. Vždyť 
svá maxima neustále posouvá. letos už 
stačil absolvovat dva tuzemské šampionáty 
a oba na výtečnou. na Mistrovství České re-
publiky Wpc v benchpressu, které se kona-
lo v náchodě, se v kategorii do 110 kilogra-
mů radoval ze zlaté medaile poprvé. cenný 
kov mu pořadatelé pověsili na krk za výkon 
230 kg. o týden později se ve starých Křeča-
nech uskutečnilo benchpresové Mistrovství 
České republiky WUap. tam silák z pod-
krkonoší přemožitele také nenašel a skon-
čil v kategorii do 110 kg první. svůj primát 
umocnil novým českým rekordem 230 kg. 
další zlatou medaili si navíc odvezl i za ví-
tězství v absolutním pořadí. 

na řadě jsou mezinárodní měření sil. pře-
devším z podzimních mistrovství světa obou 
asociací by petr Hron velmi rád odjížděl také 
„s nějakou tou plackou“.

P. Kalousek

Župní přebor ve sportovní gymnastice
V sobotu 20. dubna 2013 se vydali sokolové na župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu. Jed-
nalo se o 4 chlapce a 7 děvčat z naší jednoty. Župní přebor jsme společně se sokoly z náchoda pomá-
hali organizovat. V náchodské sokolovně se během dne vystřídalo 80 závodníků v 11 věkových ka-

tegoriích. děvčata závodila ve cvičení na kladině, hrazdě, prostných a v přeskoku. chlapci závodili 
na hrazdě, kruzích, bradlech, prostných a v přeskoku. a jak naši svěřenci dopadli? V žákovských 
kategoriích Filip luštinec obsadil v kategorii starších žáků 5. místo, Mikoláš Zajac 4. místo a v té 
samé kategorii patrik Kubeček 2. místo. V dorostencích obsadil Jakub Fejfar 1. místo. Ve starších 
žákyních obsadila smékalová Karolína 5. místo a Friebelová Radka 4. místo. doufejme, že se našim 
závodníkům bude dařit i na posledním přeboru, a to v atletice, a probojují se na republikové finále 
do prahy. 

Ing. Martin Just, náčelník TJ

Župní přebor v atletice
Již několik posledních týdnů je možno vidět úpické sokoly v areálu hřiště na lánech, kde se pilně 
připravují na svůj poslední župní přebor v atletice. trénují sprinty, skok daleký, hod kriketovým 
míčkem, vytrvalostní běh a ti starší vrh koulí. V neděli 5. května 2013 se 18členná výprava závod-
níků se svými trenéry a cvičiteli vydala směr lehkoatletický stadion v Jaroměři, kde se poslední 
župní přebor uskutečnil. Župní přebor pořádala župa podkrkonošská – Jiráskova pod patronací naší 
jednoty. Závodilo se v atletickém čtyřboji (skok daleký, hod, sprint a střední trať). do Jaroměře se 
dostavilo 200 závodníků z celé podkrkonošské župy Jiráskovy. Úpičtí sokolové měli zastoupení sko-
ro ve všech věkových kategoriích. Všichni podali nadprůměrné výkony a podle toho také dopadla 
jednotlivá umístění.
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Výsledky podle jednotlivých kategorií:
ŽáCI
předškolní děti
polc ondřej    1. místo z 13 závodníků

mladší žáci I. B
Černý Jakub      16. místo z 19 závodníků

mladší žáci II
Černý Michal    3. místo z 14 závodníků
píša Matěj     8. místo z 14 závodníků

starší žáci III
Kubeček patrik   2. místo z 12 závodníků
luštinec Filip    8. místo z 12 závodníků

starší žáci IV
Žďárský ondřej   8. místo z 10 závodníků

dorostenci 
Fejfar Jakub    2. místo z 5 závodníků

ŽáKYNĚ
předškolní děti
Machová eliška   12. místo z 21 závodnic

mladší žákyně I. B
Zajacová Marina   2. místo ze 7 závodnic

mladší žákyně I. A
Justová adéla    17. místo z 25 závodnic

mladší žákyně II
Žďárská aneta   3. místo z 27 závodnic
Mesnerová eliška  11. místo z 27 závodnic

starší žákyně III
Rohanová iveta   4. místo z 20 závodnic
Galuščáková Renata 9. místo z 20 závodnic

starší žákyně IV
smékalová Karolína 2. místo z 12 závodnic
Friebelová Radka  5. místo z 12 závodnic
polcová Karolína   11. místo z 12 závodnic

Všichni obdrželi příslušné medaile a diplomy. 
tím byl zakončen závodní rok sokolské vše-
strannosti a na republikové finále v praze se 
probojovali: za starší žáky patrik Kubeček, 
za dorostence Jakub Fejfar a za starší žákyně 
Radka Friebelová. Budeme jim držet palce, aby 
svoje výsledky na republikových závodech mi-
nimálně zopakovali.  

Ing. Martin Just, náčelník TJ

19. LETNí TáBOR TJ SOKOL ÚPICE
Termín konání: 11. 8. – 24. 8. 2013 

Místo konání: studnice u Jívky 
Pořadatel: tJ sokol Úpice

Informace o táboře: 
letní tábor u vesnice studnice se nachází na okraji cHKo adršpašsko- teplické skály 
(Jiráskovy skály, hrad skály). Ubytování dětí bude v chatkách ve vlastních spacích pyt-
lích. Jako klubovna slouží samostatně stojící objekt s kamny (možnost sušení). Kuchyň je 
tvořena samostatným objektem s kompletním vybavením. Umývárny v táboře jsou formou 
žlabů a malé koupelny s vanou – teplá voda. Wc – klasické latríny. Ve vybavení tábora 
je malé hřiště na fotbal, volejbal, střelnice a vedle tábora je malý bazén v majetku tábora.

Cena tábora:   pro člena tJ sokol Úpice   2600 Kč/osobu
        pro nečlena tJ sokol Úpice  3000 Kč/osobu 

Kapacita tábora je omezena, včasné přihlášení je garancí toho, že pojedete.

Platba tábora:
peníze můžete předávat hl. vedoucímu br. Justovi v rámci cvičebních hodin tJ od května 
do 28. června 2013 nebo poslat na adresu uvedenou níže nebo na číslo bankovního účtu 
1019136594/0600, variabilní symbol – rodné číslo dítěte.
Vyplněnou přihlášku, prosím, pošlete buď po dětech do cvičení, nebo zašlete na adresu 
ing. Martin Just, ostrčilova 249, 541 01 trutnov
nebo na e-mail: martin.just@centrum.cz nejpozději do 25. 6. 2013. 
informace poskytneme na tel. 603720345 nebo na e-mailu: martin.just@centrum.cz.

Náplň tábora:
Činnost na táboře je zaměřena na pobyt v přírodě se všemi prvky ochrany přírody, na 
zvyšování fyzické zdatnosti dětí, na výchovu k samostatnosti, práci a zodpovědnosti ke 
kolektivu. po dobu tábora si jednotliví táborníci snaží formou her a soutěží osvojit určité 
dovednosti a znalosti, které obvykle na konci tábora uplatní v táborové olympiádě (obdo-
ba olympijských her). Každý táborník obvykle projde střeleckou průpravou při střelbě ze 
vzduchovek, pod dozorem vedoucího se naučí vařit v kotlíku na přírodním ohni, ušetřen 
obvykle nezůstane ani základů Morseovy abecedy, základní techniky vázání uzlů nebo 
základů zdravovědy. Většina her se odehrává v areálu tábora nebo přilehlých lesích, za 
nepříznivého počasí využíváme společenskou místnost. samozřejmě nebude chybět ani 
celotáborová hra s prvky pro rozvíjení vlastní fantazie, dovednosti, přizpůsobení se životu 
v přírodě a vyzkoušení si vlastní odvahy. Pro letošní rok chystáme dvě celotáborové hry. 
Jedna bude zaměřena na mladší táborníky a samostatnou budou mít starší táborníci.

Další informace:
při závažném porušení dohodnutých pravidel se může stát, že dítě odcestuje předčasně 
domů.
o seznamu věcí a podrobnostech o odjezdu a příjezdu budete informováni na informativní 
schůzce, poštou nebo e-mailem v průběhu měsíce června – bude upřesněno po obdržení 
přihlášek. Počet míst na táboře je omezen.

Ing. Martin Just, hl. vedoucí tábora, náčelník TJ Sokol Úpice

liBeRecKÁ oBaloVna, s.r.o, Hrádecká 247, liberec 33 – Machnín
přijme

PROVOZNíHO ELEKTRIKáŘE
pro obsluhu technologické linky (obalovny) – pro provozovnu Červený Kostelec

Požadavky:
sŠ/vyučen v oboru, § 6 nn vyhl. č. 50/78 sb., znalost práce s pc, zkušenosti s údržbou elektrozařízení,

řidičský průkaz skupiny c výhodou

Nabízíme: zaměstnání se slušným ohodnocením

písemné nabídky na e-mail: pavelkrivda@eurovia.cz, zdenek.zeman@eurovia.cz
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

Pěvecký bonbónek v České Skalici 
špičkový vokální sbor Sofia Vokalensemble

 (stockholm – Švédsko) 

vystoupí v kostele Nanebevzetí Panny Marie
sobota 15. června od 19 hodin

sbor sofia Vokalensemble založil v roce 1995 Bengt ollén (*1953) 
a od té doby jej vede s nepolevující vášní a nadšením, čímž podpo-
ruje a inspiruje hudební rozvoj jednotlivých zpěváků i sboru jako 
celku. Bengtův přístup je charakteristický představivostí a uměním 
improvizace. naplňuje tak svoji vizi sboru, který prostřednictvím 

objevování a interpretace umělecky nejnáročnějších skladeb a ojedi-
nělých aranží nabízí posluchačům neočekávané a nezapomenutelné 
hudební zkušenosti.

Během své historie získal sbor spoustu hudebních ocenění na me-
zinárodních sborových soutěžích.  Z těch posledních jmenujme např. 
vítězství na european Grand prix for choral singing loni ve slovin-
ském Mariboru. tato soutěž je jednou z nejprestižnějších svého dru-
hu na světě, neboť se jí účastní pouze absolutní vítězové šesti renomo-
vaných evropských sborových soutěžních festivalů.

sofia Vokalensemble absolvoval mnoho koncertů po celém svě-
tě, např.  Jihoafrická republika,  německo, slovinsko, itálie, Hong 
Kong, irsko, Řecko, Venezuela a Rusko. letos zavítal i na jubilejní 
10. ročník mezinárodního festivalu sborové slavnosti v Hradci Krá-
lové. 

Repertoár souboru zahrnuje jak skladatele staré hudby, např. J. s. 
Bacha, tak zejména hudby moderní  (poulenc, pärt, schnittke apod.).

předprodej vstupenek od 1. 6. 2013 v Regionálním informačním cen-
tru v České skalici, třída t. G. Masaryka 33, tel.: 491 453 870, 
e-mail: infocentrum@ceskaskalice.cz

2. neděle 17.00 hodin

O MYŠCE A MEDVĚDOVI
nový rodinný animovaný film v české řeči. příběh neobyčejného přátelství mezi 
medvědem a myškou.

vstupné: 70 Kč, 79 min., české znění, mládeži přístupný

6. čtvrtek 18.00 hodin

BíDNíCI
slavný muzikál podle románu Victora Huga s anne Hathaway v hlavní roli.

vstupné: 80 Kč, 157 min., české titulky, mládeži přístupný

9. neděle 17.00 hodin

HOP
animovaný rodinný film v české řeči. Hlavním hrdinou snímku je velikonoční 
zajíček Hop snící o budoucnosti rockové hvězdy. Jednoho dne však Hopa přeje-
de autem Fred, mladý ulejvák, u kterého se v tu chvíli probudí něco jako černé 
svědomí.

vstupné: 50 Kč, promítáno z filmu, 95 min., české znění, mládeži přístupný

11. úterý 18.00 hodin

ANNA KARENINA
Mistrovské dílo ruské klasiky, román lva nikolajeviče tolstého, na filmovém 
plátně. anna se rozhodne následovat hlas svého srdce za cenu ztráty vysokého 
společenského postavení i milovaného syna.

vstupné: 80 Kč, 130 min., české titulky, mládeži přístupný

13. čtvrtek 18.00 hodin

NEVĚRNíCI
nová francouzská komedie zaměřená na mužskou nevěru.

vstupné: 70 Kč, 103 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

16. neděle 17.00 hodin

CROODSOVI
nová dobrodružná animovaná komedie v české řeči croodsovi vypráví příběh 
první pravěké rodinky na světě, na kterou čeká největší dobrodružství jejich ži-
vota. poté, co je zničena jeskyně, kde doposud žili, musejí se vypravit na cestu do 
neznáma. do krajiny plné nejrůznějších neuvěřitelných stvoření. Jejich pohled na 
svět se tak navždy změní...

vstupné: 70 Kč, promítáno z filmu, 99 min., české znění, mládeži přístupný

18. úterý 18.00 hodin

BEZ KALHOT
nová americká komedie v české řeči. Ve svém novém filmu nám režisér steven 
soderbergh otevírá dveře do světa mužských striptérů. Film je inspirován zku-
šenostmi channinga tatuma z dob, kdy pracoval jako striptér a o své herecké 
kariéře pouze snil.

vstupné: 70 Kč, 110 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

25. úterý 17.00 hodin

ČTYŘLíSTEK VE SLUŽBáCH KRáLE
nový český animovaný rodinný film. Velké filmové dobrodružství Fifinky, My-
špulína, pindi a Bobíka.

vstupné: 80 Kč, promítáno z filmu, 93 min., české znění, mládeži přístupný

27. čtvrtek 18.00 hodin

HAVRAN
nový thriller. detektiv emmet Fields je povolán k případu brutální vraždy dvou 
žen. při pátrání zjistí, že zločin se až moc podobá smyšlené vraždě, která byla do 
detailu popsaná v povídce spisovatele edgara allana poa.

vstupné: 70 Kč, 106 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

30. neděle 17.00 hodin

ČíSLO 9
nový animovaný film v české řeči. lidé jsou pryč. V troskách starého světa pře-
žívají jenom podivní hadroví panáčci s čísly na zádech. do této pochmurné doby 
se narodí devítka, která je možná předurčena vše změnit. Když se potká se sku-
pinou podobných figurek utíkajících před děsivými stroji, rozhodne se postavit na 
odpor. přemluvit vystrašené souputníky k boji nebude lehké. stejně jako zjistit, 
kdo pronásledovatelé vlastně jsou, a hlavně – co se stalo s lidmi?

vstupné: 50 Kč, 80 min., české znění, mládeži přístupný
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KALENDÁŘ
1. 6. so

Utkání tJ sparta a – Vrchlabí a
tenisové kurty Úpice, 9.00 hod.

2. 6. ne

Fotbalové utkání Úpice dorost – Janské lázně
stadión sparta Úpice ve 14.45 hodin
Fotbalové utkání Úpice B – lampertice
stadión sparta Úpice v 17 hodin

6. 6. Čt
Úpická túrka (kateg. c+)
Úpice, pod skalkou, od 19.00 h (prezence od 18.30 h)

7. 6. pÁ
Utkání žactvatJ sparta  - Broumov a
tenisové kurty Úpice, 15.00 hod.

8. 6. so
den otevřených dveří se spoustou her a soutěží pro děti  
(u příležitosti Mezinárodního dne dětí) 
areál Hvězdárny v Úpici, 10 – 13 h

9. 6. ne
Utkání veteránů tJ sparta B-Kramolna
tenisové kurty Úpice, 9.00 hod.

9. 6. ne
Fotbalové utkání Úpice a – Roudnice
stadión sparta Úpice v 17 hodin

9. 6. ne
Jarní koncert – chorea concortica
Kostel cČsH, Úpice, 17 hodin

10. 6. po
Klub deskových her
Městská knihovna, Úpice, 17-20.30 hodin

11. 6. Út
dášeňka
Knihovna Úpice, 14.30 hod.

11. 6. Út
Vernisáž výstavy Vilém pokorný in memoriam
Městské muzeum, Úpice, 16 hodin

11.–13. 
6.

Út-
Čt

průlet úlem
areál ZŠ Úpice-lány, od 8 hodin

13. 6. Čt
Úpická túrka (turnaj kateg. B)
na Veselce, Úpice, od 19.00 h. (prezence od 18.30 h)

15. 6. so
Fotbalové utkání Úpice dorost – Velké poříčí
stadión sparta Úpice ve 14.15 hodin

16. 6. ne
Fotbalové utkání Úpice B – Hostinné B
stadión sparta Úpice v 17 hodin

18. 6. Út
Veřejná prezentace absolventských prací
učebna 9. B ZŠ Úpice-lány, od 17 hodin

20. 6. Čt
Úpická túrka (turnaj kateg. open)
U Zubejdy, Úpice, od 19 h. (prezence od 18.30 h)

22. 6. so
Utkání tJ sparta a-Jaroměř
tenisové kurty Úpice

22. 6. so
po stopách loupežníka lotranda
start náměstí Malé svatoňovice, 8.30-11 hodin

23. 6. ne
Utkání veteránů  tJ sparta –Vysoká srbská
tenisové kurty Úpice, 9.00 hodin

24. 6. po
atletický čtyřboj
sportovní areál ZŠ Úpice-lány, od 9 hodin

24. 6. po
Vyhodnocení Grand prix škol okrsku Úpice
sportovní areál ZŠ Úpice-lány, od 13 hodin

24. 6. po
odpis vycházejících žáků – recesní vyřazování 
deváťáků
tělocvična ZŠ Úpice-lány, od 17 hodin

26. 6. st
Veřejné zasedání ZM Úpice
Městský sál, Úpice, 17 hodin

27. 6. Čt
den rekordů 
sportovní areál ZŠ Úpice-lány, od 8:30 hodin

27. 6. Čt
slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd ZŠ Úpice-lány 
divadlo aloise Jiráska, 9. a od 16 hodin, 9. B od 17 
hodin

27. 6. Čt
slavnostní rozloučení se žáky 9. tříd ZŠ Bratří Čapků
Jídelna ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 16.00 hodin

28.-30. 
6.

pÁ-
ne

pozorovací víkend pro děti do 15 let
areál Hvězdárny v Úpici 


